
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.02.2019 г. Ессентуки                               № 171 
 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки                         
от 25 июня 2018 года № 759 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение 
граждан, организаций и общественных объединений по документам 
муниципальной собственности, находящимся на хранении в архивном отделе 
администрации города Ессентуки Ставропольского края» 

 

В соответствии с  протоколом от 06 ноября 2018 года № 3 заседания 

рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению 

доступности и качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Ставропольском краевой межведомственной комиссии по вопросам 

социально-экономического развития Ставропольского края,  на основании 

статьи 51 Устава муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
 

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки                              

от 25.06.2018 № 759 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение 

граждан, организаций и общественных объединений по документам 

муниципальной собственности, находящимся на хранении в архивном отделе 

администрации города Ессентуки Ставропольского края» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции «Информационное 

обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 

документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным 

документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на 

хранении в архивном отделе администрации города Ессентуки 

Ставропольского края»; 



2 
 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции «Информационное 

обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 

документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным 

документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на 

хранении в архивном отделе администрации города Ессентуки 

Ставропольского края»; 

1.3. В приложении  к постановлению: 

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции 

«Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных 

объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и 

другим архивным документам, относящимся к муниципальной собственности 

и находящимся на хранении в архивном отделе администрации города 

Ессентуки Ставропольского края»; 

1.3.2. Подпункт 1.1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в 

следующей редакции «Информационное обеспечение граждан, организаций и 

общественных объединений по документам Архивного фонда Российской 

Федерации и другим архивным документам, относящимся к муниципальной 

собственности и находящимся на хранении в архивном отделе администрации 

города Ессентуки Ставропольского края» до слов «(далее соответственно)»; 

1.3.3. Подпункт 2.1.1. раздела 2 «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции «Информационное 

обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 

документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным 

документам, относящимся к муниципальной собственности и находящимся на 

хранении в архивном отделе администрации города Ессентуки 

Ставропольского края» до слов «Муниципальная услуга включает в себя 

следующие подуслуги:»; 

1.3.4. В приложениях 1, 2, 3, 4, 5, 6 после слов «муниципальной услуги» 

изложить в следующей редакции «Информационное обеспечение граждан, 

организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда 

Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к 

муниципальной собственности и находящимся на хранении в архивном отделе 

администрации города Ессентуки Ставропольского края» 
  

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

управляющего делами администрации города Ессентуки Н.Н.Попову. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

  
Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов 


